



LIETUVOS KANKINIŲ PARAPIJOS Ž I N I O S

494 ISABELLA AVENUE, MISSISSAUGA, ONTARIO L5B 2G2

Lietuvos kankinių šventovės ir

Gerojo Ganytojo misijos tel.: (905) 277-4320

lkankiniai@gmail.com

Anapilio sodybos ir Šv. Jono lietuvių kapinių raštinės tel.: (905) 277-1270

(B) III EILINIS SEKMADIENIS

2024.I.20-21

+++ LIETUVOS DAINŲ ŠVENTĖS ŠIMTMETIS +++

Sekmadienio psalmė: **Parodyk man, Viešpatie, savąjį kelią.**

* MIŠIOLĖLYJE šio sekmadienio skaitiniai – p. 707, o ateinančio sekmadienio – p. 709.

Sausio 21, sekmadienį

10 v.r. – Eucharistijos garbinimas (*youtube*)

10:30 v.r. – III eilinio sekmadienio Mišios (*youtube*).

* Šiandien yra **Dievo Žodžio sekmadienis**, paskelbtas popiežiaus Pranciškaus ir minimas kiekvienais metais III eilinį sekmadienį. Tai ypatingas mums priminimas pažinti, švęsti ir skleisti Dievo žodį.

* Tikinčiųjų Bendrijoje džiaugiamės pašaukimais šeimai, lydime šeimas malda ir draugyste. Toronto arkivyskupijoje norinčius švęsti SANTUOKOS SAKRAMENTĄ kviečiame susitikti ir pasikalbėti su parapijos kunigu bent vienerius metus prieš numatomą santuokos datą bei tinkamai pasirengti arkivyskupijos mokymuose.

* **Prisikėlimo kredito kooperatyvo skyrius Anapilyje** veikia ketvirtadieniais **nuo 9:30 v.r. iki 7 v.v.** Daugiau žinių tinkle: www.rpcul.com.

* Gavėnios susikaupimas mūsų parapijoje šiais metais vyks **kovo 2-3 dienomis**.

* Pavasarinis bendras KAPŲ LANKYMAS Šv. Jono lietuvių kapinėse Anapilyje bus **gegužės 26, sekmadienį**.

KRIKŠČIONIŲ VIENYBĖS KELYJE..

* Jėzus meldė, kad visi jo mokiniai būtų viena (žr. Jn 17, 21), todėl krikščionims niekad nevalia prarasti vilties, nustoti melstis bei darbuotis dėl vienybės. Juos vienija jų meilė Dievui Kristuje ir jų patiriama Dievo meilė. Jie atpažįsta šią tikėjimo patirtį vieni kituose kai kartu meldžiasi, švenčia ir tarnauja Dievui. Tačiau Bendrijų tarpusavio santykiams tai tebėra iššūkis... Bendrijų

tarpusavio pažinimo stoka ir nepasitikėjimas kitais gali silpninti įsipareigojimą eiti ekumenizmo keliu. Kai kurie baiminasi, kad dėl ekumenizmo jie gali prarasti savo išpažinimo tapatybę, kad jis trukdo jų Bendrijai „augti“. Tačiau toks Bendrijų varžymasis prieštarauja Jėzaus maldai. Krikščionys dėl baimės dažnai praleidžia galimybę užmegzti ryšius su broliais ir seserimis, panašiai kaip kunigas ir levitas Evangelijos ištraukoje. Per šią Maldos už krikščionių vienybę savaitę prašome Viešpaties padėti mums ir išgydyti mūsų žaizdas, kad galėtume žengti ekumenizmo keliu su pasitikėjimu ir viltimi.

GEROJO GANYTOJO MISIJOJE..

* Gerojo Ganytojo misijoje Wasagoje nuo rudens iki pavasario **Mišios vyksta šeštadieniais 2 v.d.** Po Mišių visus kviečiame į salę pabendrauti prie kavos ir užkandžių.

* Wasagos lietuvių būrelis visus kviečia į VISUOTINĮ SUSIRINKIMĄ Gerojo Ganytojo misijos kavinėje **sausio 20, šį šeštadienį, po 2 v.d. Mišių**. Visiems bus karšti pietūs veltui.

AUKOS

* **Šventovės stogo dengimui aukojo:** \$500.00 - D. Stonkus; \$200.00 - R. Šakalinis. Stogo dengimui **surinkta** \$107,134.15, iš viso **išleista** \$174,042.40.

* Lietuvos kankinių šventovėje **praėjo sekmadienio rinkliava** – \$1,010.00. Stambesnes sumas aukojo: \$120.00 - S. Medelienė; \$100.00 - G.N. Andruliai, G.D. Sakai; \$50.00 - R.V. Dementavičiai, dr.K.V. Jonušonai, R.L. Kaminskai, A. Krakauskas, N. Nielsen, E. Trinkas.

* Wasaga Beach miesto Gerojo Ganytojo šventovėje **praėjo sekmadienio rinkliava** – \$350.00. Stambesnes sumas aukojo: \$50.00 - L. Šeškuvienė, V. White.

DIRBTINIS PROTAS IR TAIKA (3 dalis)

Kiekvieno asmens prigimtinis orumas ir brolybė, siejanti mus kaip vienos žmonių šeimos narius, turi būti naujų prietaisų kūrimo pagrindas ir sudaryti neginčijamus jų vertinimo kriterijus dar prieš pradėdant juos naudoti, kad skaitmeninė pažanga būtų pasiekta gerbiant teisingumą ir prisidėtų prie taikos siekio. Prietaisų plėtra, kuri nepadedą gerinti visos žmonijos gyvenimo kokybės, bet, priešingai, didina nelygybę ir nesutarimus, niekada negali būti laikoma tikra pažanga [8].

Dirbtinis protas taps vis svarbesnis. Jis kelia ne vien įrangos, bet ir antropologinius, švietimo, rūpybos ir politinius iššūkius. Jis žada, pavyzdžiui, išlaisvinimą nuo sunkaus darbo, našesnę gamybą, lengvesnę pervežimą ir veiklesnes prekybas, taip pat perversmą duomenų kaupimo, tvarkymo ir tikrinimo veiksmuose. Turime suvokti sparčiai vykstančias permainas ir jas valdyti taip, kad būtų užtikrintos pagrindinės žmogaus teisės, gerbiamos tarnybos bei įstatymai, skatinantys visapusišką žmogaus vystymąsi. Dirbtinis protas turėtų tarnauti geriausiam žmogaus pajėgumui ir mūsų aukščiausiems siekiams, o ne su jais lenktyniauti.

3. Ateities įranga: prietaisai, kurie patys mokosi

Įvairių formų dirbtinis protas, grindžiamas prietaisų mokymosi (*machine learning*) būdais, nors dar tik pradėdamas kurti, jau dabar įneša didelių pokyčių į visuomenių sandarą ir daro reikšmingą įtaką kultūroms, visuomenės elgsenai ir taikos kūrimui.

Tokie pasiekimai kaip prietaisų mokymasis ar gilusis mokymasis (*deep learning*) kelia klausimų kurie pranoksta įrangos ar išradimų sritis ir yra glaudžiai susiję su žmogaus gyvenimo prasmės, pamatinės pažinimo eigos ir proto gebėjimo siekti tiesos supratimu.

Pavyzdžiui, tam tikrų įrenginių gebėjimas kurti nuoseklios sandaros ir reikšmės tekstus dar neuztikrina tų tekstų patikimumo. Sakoma, kad jie gali „kliedėti“, t. y. kurti teiginius, kurie iš pirmo žvilgsnio atrodo tikėtini, bet iš tikrųjų yra nepagrįsti arba perteikia išankstines nuostatas. Tai kelia rimtą sunkumą, kai dirbtinis protas naudojamas klaidinimo užmojuose, kurie skleidžia melagingas naujienas ir didina nepasitikėjimą ryšių priemonėmis. Aptariamą įrangą kelia rimtą pavojų taip pat privatumo, duomenų valdymo ir protinės nuosavybės srityse; prie to prisideda ir kiti neigiami netinkamo jų naudojimo padariniai, pavyzdžiui, atstūmimas, kišimasis į rinkimų eigą, visuomenėje išgalintis žmonių sekimas bei valdymas, skaitmeninė atskirtis ir nuo bendruomenės vis labiau atitrūkstančio atskirtumo stiprėjimas. Visi šie veiksniai gali pakurstyti nesutarimus ir trukdyti siekti taikos.

(*bus daugiau*)

Popiežiaus Pranciškaus žinia Pasaulinei taikos dienai, 2024 m. sausio 1 d.

ŠIO SAVAITGALIO MIŠIOS

- * **Sekmadienio Mišios Anapilyje** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Angelę Kaleinikienę (I mėn.);
a.a. Angelę Šimkuvienę; a.a. Petrą ir Ireną Šimonėlius
- * **Sekmadieninės Mišios Wasagoje (šeštadienį)** 2:00 v.d. už a.a. Joną ir Salomėją Andrulius

ATEINANČIOS SAVAITĖS PAMALDOS

- (I.22) **PIRMADIENĮ** 8:30 v.r. už Lietuvos kankinių parapiją, Gerojo Ganytojo misiją ir visus lietuvius Kanadoje
- (I.23) **ANTRADIENĮ** 8:30 v.r. III savaitės Mišios
- (I.24) **TREČIADIENĮ** 8:30 v.r. III savaitės Mišios
- (I.25) **KETVIRTADIENĮ** 8:30 v.r. III savaitės Mišios
- (I.26) **PENKTADIENĮ** 8:30 v.r. III savaitės Mišios
- (I.28) **SEKMADIENĮ** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. prel. Joną Staškevičių (I mėn.); a.a. Petrą Puzauską (X metinės)
- (I.27) **WASAGOJE (šeštadienį)** 2:00 v.d. už a.a. prel. Joną Staškevičių (I mėn.)